
 
 

Defensoria Pública do Estado do Paraná 
Sede Descentralizada de Guarapuava 

 
_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________    
                                                                                                         

Avenida Manoel Ribas, n.° 2537 - Centro  
Guarapuava-PR | CEP 85.010-180 

✉ guarapuava@defensoria.pr.def.br 

☏ (42) 3627-6987 e (42) 3622-7055 
 

Página 1 de 1 

 

Defensoria Pública do Estado do Paraná 
Sede Descentralizada de Guarapuava 

 
 

PORTARIA

10/2019 
 

 

 A DOUTORA MARIELA REIS BUENO, 

DEFENSORA PÚBLICA COORDENADORA 

SUBSTITUTA DA SEDE DA DEFENSORIA 

PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ NA 

COMARCA DE GUARAPUAVA, NO USO DE 

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E, 

 

CONSIDERANDO o disposto no art. 2 º, inciso VIII , da Instrução Normativa 

nº 01/2014 da Defensoria Pública-Geral do Estado do Paraná; 

CONSIDERANDO o disposto no art. 7º, inciso II, da Instrução Normativa nº 

01/2014 da Defensoria Pública-Geral do Estado do Paraná; 

CONSIDERANDO, o aniversário do Municipio de Guarapuava, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1° - Suspender o atendimento na Defensoria Pública do Estado do Paraná – 

Sede de Guarapuava  no dia 09 de dezembro de 2019. 

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor em 03/12/2019. 

Guarapuava, 03 de dezembro de 2019. 

 

MARIELA REIS BUENO 

Defensora Pública  

Coordenadora Substituta de Sede 


		2019-12-03T15:26:37-0300
	MARIELA REIS BUENO:00528385011




